

I TRIMESTRE 2016-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.

COOPEGRECIA R.L.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Para el periodo terminado el 31 de Marzo 2016 y 2015.

(En colones sin céntimos)

Descripción	Capital Social	Aporte Patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio	Reservas Patrimoniales	Fondo de Financiamiento para el Desarrollo	Resultados Acumulados al principio del periodo	TOTAL
Saldo al 1 de Enero 2015	1,318,990,346	0	994,240,995	452,310,089	0	95,297,027	2,860,838,458
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Ajustes por diferencias de cambios resultantes de estados financieros de entidades extranjeras							0
Resultado del Periodo 2013						0	0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Distribución de excedentes 2013				0		0	0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad							0
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(4,257,352)		0	(4,257,352)
Originado en el periodo 2014						63,053,138	63,053,138
Capital aportado	59,281,962						59,281,962
Retiro de Capital	(52,164,148)						(52,164,148)
Capital pagado adicional							0
Superávit por revaluación de inmuebles							0
Ajustes por cambio razonable en el valor de las inversiones disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			9,745,295				9,745,295
Ajuste por revaluación a bienes diversos							0
Otros							0
Saldo al 31 de Marzo 2015	1,326,108,160	0	1,003,986,290	448,052,737	0	158,350,165	2,936,497,353
Otros resultados integrales de periodo 2012							
Resultados integrales totales periodo 2012							
Atribuidos a los intereses minoritarios							
Atribuidos a la controladora							
Saldo al 01 de Enero 2016	1,433,243,372	0	1,171,635,224	513,043,982	0	128,499,781	3,246,422,359
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Saldo corregido periodo 2015	1,433,243,372	0	1,171,635,224	513,043,982		128,499,781	3,246,422,359
Originados en el periodo 2015						0	0
Ajustes por diferencias de cambio resultantes de la conversión de Estados financieros de entidades extranjeras							0
Ajuste por cambio razonable de las inversiones de valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			(2,015,976)				(2,015,976)
Transferencias a resultados periodo 2015						0	0
Ajustes por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta							0
Otros							0
Ganancia o pérdida no reconocida en resultados periodo 2003							0
Resultado periodo 2016	0			0		35,154,424	35,154,424
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(3,378,541)		0	(3,378,541)
Distribución excedentes periodo 2015						0	0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Compra y venta de acciones en tesorería							0
Participaciones				0			0
Capital aportado	15,892,599						15,892,599
Retiro de capital	0						0
Retiro de capital	(7,663,958)						(7,663,958)
Otros			0	0			0
Capital pagado adicional							0
Superavit por revaluación de inmuebles							0
Transferencia superavit por revaluación inmuebles a ganancias ó pérdidas acumuladas							0
Superavit por revaluación de inmuebles neto							0
Saldo al 31 de Marzo 2016	1,441,472,013	0	1,169,619,248	509,665,441	0	163,654,205	3,284,410,907

Las notas son parte Integral de los Estados Financieros


 MARLON VILLEGAS CUBERO
 GERENTE GENERAL


 OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES
 CONTADOR GENERAL


 BERNAL BOLAÑOS QUESADA
 PRESIDENTE, COMITÉ DE VIGILANCIA

II TRIMESTRE 2016-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.

COOPEGRECIA R.L.
 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.
 ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
 Para el periodo terminado el 30 de Junio 2016 y 2015.
 (En colones sin céntimos)

Descripción	Capital Social	Aporte Patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio	Reservas Patrimoniales	Fondo de Financiamiento para el Desarrollo	Resultados Acumulados al principio del periodo	TOTAL
Saldo al 1 de Enero 2015	1,318,990,346	0	994,240,995	452,310,089	0	95,297,027	2,860,838,458
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Ajustes por diferencias de cambios resultantes de estados financieros de entidades extranjeras							0
Resultado del Periodo 2015						112,130,502	112,130,502
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(9,167,589)		(95,297,027)	(104,464,616)
Capital aportado	132,007,147						132,007,147
Retiro de Capital	12,011,637 (70,367,299)						(70,367,299)
disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			82,583,063				82,583,063
Saldo al 30 de Junio 2015	1,380,630,194	0	1,076,824,058	443,142,500	0	112,130,502	3,012,727,254
Otros resultados integrales de periodo 2012							
Resultados integrales totales periodo 2012							
Atribuidos a los intereses minoritarios							
Atribuidos a la controladora							
Saldo al 01 de Enero 2016	1,433,243,372	0	1,171,635,224	513,043,982	0	128,499,781	3,246,422,359
Cambios en las políticas contables							
Saldo corregido periodo 2015	1,433,243,372	0	1,171,635,224	513,043,982		128,499,781	3,246,422,359
disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			(28,227,803)				(28,227,803)
Ajustes por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta							0
Otros							0
Ganancia o pérdida no reconocida en resultados periodo 2003							0
Resultado periodo 2016	0					77,038,025	77,038,025
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(7,572,054)		0	(7,572,054)
Distribución excedentes periodo 2015						(128,499,781)	(128,499,781)
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Compra y venta de acciones en tesorería							0
Participaciones				0			
Capital aportado	171,774,357						171,774,357
Retiro de capital	0 (24,421,823)						(24,421,823)
Otros			0	0			
Capital pagado adicional							0
Superavit por revaluación de inmuebles							0
Transferencia superavit por revaluación inmuebles a ganancias ó pérdidas acumuladas							0
Superavit por revaluación de inmuebles neto							0
Saldo al 30 de Junio 2016	1,580,595,907	0	1,143,407,421	505,471,928	0	77,038,025	3,306,513,281

Las notas son parte integral de los Estados Financieros


 MARLON VILLEGAS CUBERO
 GERENTE GENERAL


 OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES
 CONTADOR GENERAL


 BERNAL BOLAÑOS QUESADA
 PRESIDENTE, COMITÉ DE VIGILANCIA

III TRIMESTRE 2016-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.

COOPEGRECIA R.L.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Para el periodo terminado el 30 de Septiembre 2016 y 2015.

(En colones sin céntimos)

Descripción	Capital Social	Aporte Patrimoniales no Capitalizados	Ajustes al Patrimonio	Reservas Patrimoniales	Fondo de Financiamiento para el Desarrollo	Resultados Acumulados al principio del periodo	TOTAL
Saldo al 1 de Enero 2015	1,318,990,346	0	994,240,995	452,310,089	0	95,297,027	2,860,838,458
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Ajustes por diferencias de cambios resultantes de estados financieros de entidades extranjeras							0
Resultado del Periodo 2015						152,791,869	152,791,869
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Distribución de excedentes 2013				0		0	0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad							0
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(15,642,449)		(95,297,027)	(110,939,476)
Originado en el periodo 2014							0
Capital aportado	193,472,820						193,472,820
Retiro de Capital	12,011,637 (91,590,550)						(91,590,550)
Capital pagado adicional							0
Superávit por revaluación de inmuebles							0
Ajustes por cambio razonable en el valor de las inversiones disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			95,450,790				95,450,790
Ajuste por revaluación a bienes diversos							0
Otros							0
Saldo al 30 de Septiembre 2015	1,420,872,617	0	1,089,691,786	436,667,640	0	152,791,869	3,100,023,912
Otros resultados integrales de periodo 2012							
Resultados integrales totales periodo 2012							
Atribuidos a los intereses minoritarios							
Atribuidos a la controladora							
Saldo al 01 de Enero 2016	1,433,243,372	0	1,171,635,224	513,043,982	0	128,499,781	3,246,422,359
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Saldo corregido periodo 2015	1,433,243,372	0	1,171,635,224	513,043,982		128,499,781	3,246,422,359
Originados en el periodo 2015						0	0
Ajustes por diferencias de cambio resultantes de la conversión de Estados financieros de entidades extranjeras							0
Ajuste por cambio razonable de las inversiones de valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			(63,149,321)				(63,149,321)
Transferencias a resultados periodo 2015						0	0
Ajustes por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta							0
Otros							0
Ganancia o pérdida no reconocida en resultados periodo 2003							0
Resultado periodo 2016	0					150,979,939	150,979,939
Reservas legales y otras reservas estatutarias				(12,931,890)		0	(12,931,890)
Distribución excedentes periodo 2015						128,499,781	(128,499,781)
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Compra y venta de acciones en tesorería							0
Participaciones				0			0
Capital aportado	203,659,792						203,659,792
Retiro de capital	0 (48,795,662)						(48,795,662)
Otros			0	0			0
Capital pagado adicional							0
Superavit por revaluación de inmuebles							0
Transferencia superavit por revaluación inmuebles a ganancias ó pérdidas acumuladas							0
Superavit por revaluación de inmuebles neto							0
Saldo al 30 de Septiembre 2016	1,588,107,503	0	1,108,485,902	500,112,091	0	150,979,939	3,347,685,435

Las notas son parte integral de los Estados Financieros


MARLON VILLEGAS CUBERO
GERENTE GENERAL


OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES
CONTADOR GENERAL


BERNAL BOLAÑOS QUESADA
PRESIDENTE, COMITÉ DE VIGILANCIA

IV TRIMESTRE 2016-ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.

COOPEGRECIA R.L.
 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA COMUNIDAD DE GRECIA R.L.
 ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
 Para el periodo terminado el 31 de Diciembre 2016 y 2015.
 (En colones sin céntimos)

<u>Descripción</u>	<u>Capital Social</u>	<u>Aporte Patrimoniales no Capitalizados</u>	<u>Ajustes al Patrimonio</u>	<u>Reservas Patrimoniales</u>	<u>Fondo de Financiamiento para el Desarrollo</u>	<u>Resultados Acumulados al principio del periodo</u>	<u>TOTAL</u>
Saldo al 1 de Enero 2015	1,318,990,346	0	994,240,995	452,310,089	0	95,297,027	2,860,838,458
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Ajustes por diferencias de cambios resultantes de estados financieros de entidades extranjeras							0
Resultado del Periodo 2015						128,499,781	128,499,781
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Distribución de excedentes 2013				0		0	0
Estimaciones por riesgos generales de la actividad							0
Reservas legales y otras reservas estatutarias				60,733,893		(95,297,027)	(34,563,134)
Originado en el periodo 2014							-
Capital aportado	225,915,189						225,915,189
Retiro de Capital	(111,662,163)						(111,662,163)
Capital pagado adicional							0
Superávit por revaluación de inmuebles							0
Ajustes por cambio razonable en el valor de las inversiones disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			177,394,228				177,394,228
Ajuste por revaluación a bienes diversos							0
Otros							0
Saldo al 31 de Diciembre 2015	1,433,243,372	0	1,171,635,223	513,043,982	0	128,499,781	3,246,422,358
Otros resultados integrales de periodo 2012							
Resultados integrales totales periodo 2012							
Atribuidos a los intereses minoritarios							
Atribuidos a la controladora							
Saldo al 01 de Enero 2016	1,433,243,372	0	1,171,635,223	513,043,982	0	128,499,781	3,246,422,358
Cambios en las políticas contables							0
Corrección de errores materiales							0
Saldo corregido periodo 2015	1,433,243,372	0	1,171,635,223	513,043,982		128,499,781	3,246,422,358
Originados en el periodo 2015							-
Ajustes por diferencias de cambio resultantes de la conversión de Estados financieros de entidades extranjeras							0
Ajuste por cambio razonable de las inversiones de valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta			(94,193,138)				(94,193,139)
Transferencias a resultados periodo 2015						0	0
Ajustes por cambio razonable de las inversiones en valores disponibles para la venta, neto del impuesto sobre la renta							0
Otros							0
Ganancia o pérdida no reconocida en resultados periodo 2003							0
Resultado periodo 2016	0			0		124,038,199	124,038,199
Reservas legales y otras reservas estatutarias				71,644,405		-	71,644,405
Distribución excedentes o capitalización periodo 2015						(128,499,781)	(128,499,781)
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria							0
Compra y venta de acciones en tesorería							0
Participaciones				0			0
Capital aportado	233,604,707						233,604,707
Retiro de capital	(71,097,432)						(71,097,432)
Otros			0	0			0
Capital pagado adicional							0
Superávit por revaluación de inmuebles							0
Transferencia superávit por revaluación inmuebles a ganancias ó pérdidas acumuladas							0
Superávit por revaluación de inmuebles neto							0
Saldo al 31 de Diciembre 2016	1,595,750,647	0	1,077,442,085	584,688,387	0	124,038,199	3,381,919,318

Las notas son parte integral de los Estados Financieros


 MARLÓN VILLEGAS CUBERO
 GERENTE GENERAL


 OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES
 CONTADOR GENERAL


 BERNAL BOLAÑOS QUESADA
 PRESIDENTE, COMITÉ DE VIGILANCIA